



انتشار مجموعه 61 جلدی تقریرات شاگردان امام راحل(ره)

رییس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم ضمن تشریح برنامه‌های این موسسه در آستانه بیستمین سالگرد ارتحال امام خمینی...

رییس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم ضمن تشریح برنامه‌های این موسسه در آستانه بیستمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره)، از انتشار مجموعه تقریرات شاگردان امام راحل خبر داد.

به گزارش خبرگزاری کتاب ایران(ایبنا)، حجت‌الاسلام سیدحسین‌الله موسوی امروز(دوشنبه) در جمع خبرنگاران، فعالیت‌های این موسسه را در سه بخش پژوهش و تحقیق در آثار و تقریرات امام راحل و شاگردان ایشان، آموزش اندیشه‌های امام خمینی(ره) در مرکز آموزشی وابسته به این موسسه و فعالیت‌های فرهنگی در مناسبت‌های مختلف دسته‌بندی کرد و گفت: در عرصه پژوهش تاکنون صدها جلد کتاب در ارتباط با امام راحل منتشر شده است.

وی با اشاره به آثار در دست چاپ این موسسه تصریح کرد: انتشار کتاب تقریرات شاگردان امام راحل از جمله فعالیت‌های در دست اجرای موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) است که به زودی به چاپ خواهد رسید.

حجت‌الاسلام موسوی با بیان این‌که تا پیش از این بسیاری از آثار و تقریرات امام خمینی(ره) به چاپ رسیده‌اند، ادامه داد: اکنون این آثار در قالبی جدید با عنوان مجموعه مولفات و آثار امام خمینی(ره) در 61 جلد گردآوری و عرضه می‌شوند.

وی این مجموعه را شامل آثار فقهی، اصولی، کلامی، تفسیری و اندیشه‌های سیاسی امام خمینی(ره) دانست و اضافه کرد: تنظیم این مجموعه 61 جلدی رو به اتمام است و تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.

وی این مجموعه را مجزا از صحیفه امام خمینی(ره) دانست و افزود: صحیفه امام خمینی(ره) تا پیش از این به زبان فارسی در 22 جلد به چاپ رسید و اکنون این کتاب به جز زبان فارسی، به دو زبان دیگر ترجمه شده و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

رییس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم با بیان این‌که این موسسه در حال تألیف دانشنامه امام خمینی(ره) است، یادآور شد: تا پیش از این برخی موسسات اقدام به تهیه کتاب‌هایی با عنوان دانشنامه امام خمینی(ره) کرده‌اند، اما این کتاب‌ها مورد تأیید موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) نیست.

وی با اشاره به فعالیت واحد دانشنامه در این موسسه اظهار داشت: ده‌ها پژوهشگر در این واحد تحقیقاتی مشغول به فعالیت هستند تا دانشنامه امام خمینی(ره) را با هزار مدخل تهیه کنند.

حجت‌الاسلام موسوی هریک از مدخل‌های این دانشنامه را دربردارنده یک مقاله در سطحی بالا دانست و افزود: در تألیف مقالات این دانشنامه از استادان حوزه و دانشگاه استفاده شده است.

وی با بیان این‌که تاکنون یک‌سوم از کار تهیه این دانشنامه به انجام رسیده است، خاطر نشان کرد: تهیه این دانشنامه، پروژه‌ای سه ساله است و با اتمام آن مرجع اصلی رجوع به اندیشه‌های امام خمینی(ره) به دست می‌آید.

رییس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم با اشاره به ترجمه دانشنامه امام خمینی(ره) به زبان‌های مختلف تصریح کرد: با ترجمه این کتاب به زبان‌های مختلف دنیا، مرجعی جهانی برای رجوع به اندیشه‌های امام خمینی(ره) به دست می‌آید.

وی با اشاره به حمایت موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) از پایان‌نامه‌هایی که در ارتباط با امام خمینی(ره) به نگارش درمی‌آیند، گفت: این موسسه علاوه بر حمایت‌های مالی، اقدام به چاپ این پایان‌نامه‌ها می‌کند و سالانه 10 تا 12 عنوان کتاب از این دست به چاپ می‌رسند.

حجت‌الاسلام موسوی از انتشار خاطرات شاگردان امام راحل به عنوان پروژه‌ای در دست انجام در موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) یاد کرد و اضافه کرد: در این راستا خاطرات افراد مرتبط با امام خمینی(ره) در قیل و بعد از انقلاب به‌ویژه علمای بلاد، ضبط می‌شوند و در این میان آنچه قابل چاپ باشد، به چاپ خواهد رسید.

وی با بیان این‌که تاکنون بیش از هزار خاطره درباره امام راحل به چاپ رسیده‌اند، از کسانی که خاطره‌ای از امام راحل دارند، خواست این خاطرات را در اختیار این موسسه قرار دهند.

رییس موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم از انتشار مجموعه استفتانات امام خمینی(ره) به عنوان یکی دیگر از فعالیت‌های این موسسه یاد کرد و ادامه داد: در این پروژه تمامی استفتانات امام راحل که به چندین هزار مورد می‌رسد، در قالب چند مجلد به چاپ می‌رسند.

وی با اشاره به چاپ 196 جلد کتاب از سوی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) در سال گذشته، خاطر نشان کرد: اکنون 32 مجله نیز از سوی این موسسه برای افشار و سنین مختلف به چاپ می‌رسند.

وی یادآور شد: برخی از آثار امام خمینی(ره) به 17 تا 18 زبان زنده دنیا ترجمه شده‌اند.

حجت‌الاسلام موسوی با اشاره به تهیه درسنامه‌ای درباره اندیشه‌های امام خمینی(ره) برای بهره‌برداری در حوزه عملیه اظهار داشت: اکنون این درسنامه در شورای عالی حوزه علمیه قم در دست بررسی است.

وی در قسمت دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات این موسسه به مناسبت فرا رسیدن بیستمین سالگرد ارتحال امام راحل خاطر نشان کرد: همزمان با این ایام، نمایشگاه‌ها و نشست‌هایی در استان قم برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام موسوی از برگزاری نشست امام خمینی(ره) و جوانان و نشست امام خمینی(ره) و خانواده به عنوان برخی از نشست‌هایی که همزمان با سالگرد ارتحال امام راحل در قم برگزار می‌شوند، یاد کرد و ادامه داد: در این ایام خانه قدیمی امام راحل که از سوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مرمت شده است نیز بازگشایی خواهد شد.

مسئول موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) دفتر قم با اشاره به بازدید افراد مختلف شهرها و کشورهای مختلف از این خانه تاریخی خاطر نشان کرد: در فضای محدودی از این خانه تاریخی، نگارخانه‌ای از آثار چاپ‌شده و چاپ‌نشده رهبر فقید انقلاب برپا می‌شود تا مورد بازدید علاقه‌مندان قرار گیرد.

وي با بيان اين كه نمايشگاهي از آثار مکتوب امام خميني(ره) در مسجد جمکران برپا خواهد شد، ادامه داد: در اين نمايشگاه آثار امام راحل با تخفيف ويژه به علاقه‌مندان عرضه مي‌شود.